
RURAL HIPOTECARIO V Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/05/2013

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans

 105.850,72 26.554.965,55  26.449.114,83 701  15,96  15,22  26,33 84  24,68  15,20 15,98 701  42,572 42,821Andalucía / Andalucia

 51.274,52 20.025.905,27  19.974.630,75 591  13,45  11,48  13,48 43  11,96  11,48 13,45 590  37,681 37,780Aragón / Aragon

 3.215,11 5.268.278,26  5.265.063,15 172  3,92  3,02  1,88 6  0,75  3,03 3,90 171  33,945 33,955Canarias / Canary Islands

 271,66 790.368,85  790.097,19 25  0,57  0,45  0,31 1  0,06  0,45 0,57 25  32,128 32,139Cantabria / Cantabria

 31.282,40 15.419.808,97  15.388.526,57 559  12,72  8,84  8,78 28  7,30  8,84 12,74 559  39,319 39,471Castilla y León / Castilla-Leon

 7.793,97 8.005.615,97  7.997.822,00 171  3,89  4,59  7,52 24  1,82  4,60 3,90 171  46,414 46,452Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 28.977,66 14.687.953,69  14.658.976,03 239  5,44  8,42  4,39 14  6,76  8,42 5,45 239  44,643 44,749Cataluña / Catalonia

 0,00 1.356,24  1.356,24 1  0,02  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,02 1  0,815 0,815Ceuta / Ceuta

 35.627,02 19.387.554,61  19.351.927,59 618  14,07  11,11  10,66 34  8,31  11,12 14,04 616  38,770 38,801Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 75.082,82  75.082,82 2  0,05  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,05 2  45,265 45,265Extremadura / Extremadura

 10.485,99 4.403.502,51  4.393.016,52 97  2,21  2,52  5,64 18  2,45  2,52 2,21 97  42,475 42,554Islas Baleares / Balearic Islands

 33.879,77 4.955.342,88  4.921.463,11 113  2,57  2,84  1,25 4  7,90  2,83 2,58 113  39,158 39,527La Rioja / La Rioja

 4.430,80 17.616.595,59  17.612.164,79 292  6,65  10,10  3,45 11  1,03  10,12 6,66 292  40,862 40,874Madrid / Madrid

 0,00 12.968,37  12.968,37 1  0,02  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,02 1  19,747 19,747Melilla / Melilla

 101.002,25 15.117.393,22  15.016.390,97 379  8,63  8,67  13,17 42  23,55  8,63 8,62 378  43,035 43,320Murcia / Murcia

 2.243,62 12.606.570,70  12.604.327,08 271  6,17  7,23  1,88 6  0,52  7,24 6,18 271  35,293 35,302Navarra / Navarra

 12.471,67 9.522.240,83  9.509.769,16 161  3,66  5,46  1,25 4  2,91  5,46 3,65 160  39,338 39,310País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 174.451.504,33100,00 4.393

 221.684,68
 12,81

 39.711,25

100,00 428.807,16100,00 319

 1.344,22
 1,00

 31.631,50

100,00 174.022.697,17100,00 4.387

 39.667,81
 12,81

 221.684,68

 40,406 40,523
 31,621 31,706
 0,000 0,009

 77,791 81,590
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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